ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1404/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  11 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự án Trạm bơm tiêu Ngọc Trì, huyện Lương Tài

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung Quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐCP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về Hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;
Căn cứ Nghị quyết số 169/NQ-HĐND ngày 17/4/2019 của HĐND tỉnh Bắc Ninh khóa XVIII, kỳ họp thứ 11 về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm B;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh Bắc Ninh khóa XIX, kỳ họp thứ 12 về việc Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trạm bơm tiêu Ngọc Trì, huyện Lương Tài;

Căn cứ Nghị quyết số 334/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của HĐND tỉnh Bắc Ninh khóa XIX, kỳ họp thứ 21 về việc Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trạm bơm tiêu Ngọc Trì, huyện Lương Tài;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 11/2021/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 ban hành Quy định về quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;  số 11/2024/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh; số 06/2024/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại báo cáo thẩm định số 2052/SNN-QLXD ngày 31/10/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Trạm bơm tiêu Ngọc Trì, huyện Lương Tài, như sau:

1. Lý do điều chỉnh dự án
Điều chỉnh nội dung dự án theo Nghị Quyết số 344/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh khóa XIX, kỳ họp thứ 21.
2. Nội dung điều chỉnh
2.1. Thông tin về dự án
- Tên dự án: Trạm bơm tiêu Ngọc Trì, huyện Lương Tài.

- Nhóm dự án, phân loại và phân cấp công trình:

+ Nhóm dự án: Dự án trọng điểm nhóm C.

+ Loại công trình: Công trình Nông nghiệp và PTNT, công trình Thủy lợi.

+ Cấp công trình: Cấp IV.

- Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Địa điểm xây dựng: Huyện Lương Tài, tỉnh Bắc Ninh.

- Tổng mức đầu tư xây dựng: 75.000.000.000 đồng.

- Nguồn vốn:

+ Vốn đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách ngân sách tỉnh giai đoạn 2016-2020: 200.000.000 đồng (chuẩn bị đầu tư).

+ Vốn đầu tư xây dựng cơ bản ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025: Phần còn lại.

- Thời gian thực hiện: Năm 2021-2023.
2.2. Nội dung điều chỉnh
- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án:

Điều chỉnh từ:  “Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2023”.
Thành: “Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021-2023, hoàn thành trong năm 2025”.
3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh: số 1801/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 và số 1432/QĐ-UBND ngày 15/11/2021.
Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Kho bạc Nhà nước Bắc Ninh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bắc Ninh; Chủ tịch UBND huyện Lương Tài và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- VP UBND tỉnh: CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Xuân Lợi